

Comune di SORSO

Provincia di SS

Computo metrico estimativo

LAVORI

COMMITTENTE
IMPRESA

Comune di Sorso

CONTRATTO
N° Repertorio
Registrato il
al n°
Volume

del -
Presso
Mod.
Foglio

Prezzario
Prezzario Regione Sardegna 2024

Progettista
Geom. Giovanni Paolo Paddeu

IL TECNICO

Data
20/01/2025

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
1 SAR24_PF.001 2.0013.0013 (C)	Smontaggio di copertura in lastre lisce o ondulate, in fibrocemento con esclusione del cemento amianto, in poliestere o in lamiera metallica; comprendente la cernita del materiale riutilizzabile, il calo in basso, i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché gli oneri per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento <u>RISTORANTE</u>					0,00		
	Smontaggio Copertura veranda Ristorante		20,000	14,000		280,00		
	Sommano m²					280,00	7,00	1.960,00
2 SAR24_PF.001 2.0011.0014 (C)	Smontaggio della grossa armatura in legno di tetti, compresa la ferramenta, la smuratura delle strutture stesse, la cernita degli elementi riutilizzabili, compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonché gli eventuali oneri relativi. Valutato per il volume rimosso e per il seguente tipo: per strutture semplici quali arcarecci, travi, ecc. <u>RISTORANTE</u>							
	Pilastri Veranda	20,000	0,200	0,200	2,350	1,88		
	Travi Veranda	15,000	3,800	0,160	0,300	2,74		
	Sommano m³					4,62	129,23	597,04
3 SAR24_PF.001 2.0011.0005 (C)	Smontaggio di impalcati in legno di controsoffitti composti da listelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smuratura e cernita dell'eventuale materiale di recupero, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonché gli eventuali oneri relativi. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento <u>RISTORANTE</u>							
	Listelli Copertura Veranda	80,000	14,000		0,050	56,00		
	Listelli Trasversali Veranda	11,000	20,000		0,100	22,00		
	Intelaiatura Tendaggi PVC	4,000		0,100	2,350	0,94		
		5,000	20,000		0,100	10,00		
	Parapetto Esterno	2,000	20,000		0,200	8,00		
	Sommano m²					96,94	16,98	1.646,04
4 SAR24_PF.001 2.0011.0002 (C)	Rimozione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante in legno o metallica, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonché gli eventuali oneri relativi. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento e per i seguenti tipi: per controsoffitti in lastre di gesso <u>RISTORANTE</u>							
	Controsoffitto Veranda		20,000	14,000		280,00		
	A RIPORTARE							4.203,08

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							4.203,08
	Sommano m ²					280,00	10,83	3.032,40
5 SAR24_PF.001 2.0014.0002 (C)	Rimozione di avvolgibili in legno o PVC, compreso lo smontaggio del rullo e dell'avvolgitore e la smuratura dei supporti. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa <u>RISTORANTE</u>							
	Tendaggi in PVC		20,000		2,350	47,00		
	Sommano m ²					47,00	26,78	1.258,66
6 SAR24_PF.001 2.0014.0001 (C)	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa <u>RISTORANTE</u>							
	Infissi Lato Parapetto		14,000		1,200	16,80		
	Infissi Lato Ingresso		14,000		2,350	32,90		
	Sommano m ²					49,70	39,26	1.951,22
7 SAR24_PF.001 2.0017.0001 (C)	Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per consegnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo <u>RISTORANTE</u>							
	Rimozione Impianto elettrico esterno	20,000				20,00		
	Sommano cad.					20,00	9,29	185,80
8 SAR24_PF.001 2.0017.0002 (C)	Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o a parete) con relativi accessori, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per consegnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo							
	A RIPORTARE							10.631,16

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							10.631,16
9 SAR24_PF.001 2.0005.0005 (C)	<u>RISTORANTE</u>							
	Rimozione Apparecchi Illuminanti	21,000				21,00		
	Sommano cad.					21,00	18,34	385,14
	Demolizione di muratura in mattoni pieni, anche voltata, di spessore fino a una testa, eseguita a mano o con l'ausilio di idonei attrezzi elettromeccanici (con la massima cautela e senza compromettere la stabilità di strutture o partizioni limitrofe), su manufatti di qualsiasi forma e spessore. Compresi la cernita e l'accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare ed ove necessarie, le eventuali puntellature delle parti da demolire adeguatamente dimensionate, il carico dei materiali su automezzo ed ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti. Con esclusione del trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita.							
	<u>RISTORANTE</u>							
	Parapetto		14,000		0,900	12,60		
	Sommano m²					12,60	38,30	482,58
10 SAR24_PF.001 2.0004.0002 (C)	Demolizione totale di fabbricati con strutture portanti in c.a., in c.a. e muratura, per la parte fuori terra e per qualsiasi altezza, compresa l'adozione degli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e del pubblico, le precauzioni e cautele necessarie per evitare danni ad eventuali fabbricati vicini e a terzi, le necessarie puntellature, il taglio di eventuali materiali metallici, l'impiego di mezzi segnaletici diurni e notturni, l'innaffiamento ed il carico dei materiali su automezzo ed ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti. Eseguita con mezzi meccanici e, ove occorre, con intervento manuale, inclusi il carico del materiale su automezzo con esclusione del trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata a metro cubo vuoto per pieno.							
	<u>RISTORANTE</u>							
	Pavimentazione e massiccio sottostante		20,000	14,000	0,350	98,00		
	Sommano m³					98,00	36,37	3.564,26
11 SAR24_AT.000 1.0001.0001 (C)	TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno a vuoto							
	<u>RISTORANTE</u>							
	Trasporto materiali di risulta (98 MC) ($Np=98,000*1,6$)	156,800			20,000	3.136,00		
	Sommano t/km					3.136,00	2,20	6.899,20
12 SAR24_PF.000 1.0009.0005 (C)	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17.01.07 - Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alle voci 17 01 06. Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, attestanti l'avvenuto conferimento presso lo stesso, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di							
	A RIPORTARE							21.962,34

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							21.962,34
13 SAR24_PF.001 2.0017.0012 (C)	emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. <u>RISTORANTE</u>							
	Conferimento a discarica	156,800				156,80		
	Sommano t					156,80	16,78	2.631,10
	Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole e staffe di ancoraggio nonché i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per singolo pezzo di corpo scaldante rimosso del seguente tipo: piastre radianti in alluminio oltre 1.000 mm. <u>RISTORANTE</u>							
14 SAR24_PF.001 2.0011.0005 (C)	Rimozione ventilconvettori	5,000				5,00		
	Sommano cad.					5,00	20,50	102,50
	Smontaggio di impalcati in legno di controsoffitti composti da litelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smuratura e cernita dell'eventuale materiale di recupero, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonché gli eventuali oneri relativi. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento STRUTTURA PALCHETTO SPETTACOLI							
	Pilastrini	6,000	0,200		2,300	2,76		
	Travetti	3,000	5,400	0,200		3,24		
	Travetti	6,000	5,800		0,200	6,96		
	Perlinato Copertura		4,560	5,400		24,62		
	Perlinato Casetta		2,700	5,400		14,58		
	Sommano m ²					52,16	16,98	885,68
15 SAR24_PF.001 2.0004.0002 (C)	Demolizione totale di fabbricati con strutture portanti in c.a., in c.a. e muratura, per la parte fuori terra e per qualsiasi altezza, compresa l'adozione degli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e del pubblico, le precauzioni e cautele necessarie per evitare danni ad eventuali fabbricati vicini e a terzi, le necessarie puntellature, il taglio di eventuali materiali metallici, l'impiego di mezzi segnaletici diurni e notturni, l'innaffiamento ed il carico dei materiali su automezzo ed ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti. Eseguita con mezzi meccanici e, ove occorre, con intervento manuale, inclusi il carico del materiale su automezzo con esclusione del trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata a metro cubo vuoto per pieno. STRUTTURA PALCHETTO SPETTACOLI							
	Basamento		6,000	6,000	0,650	23,40		
	Sommano m ³					23,40	36,37	851,06
16	Smontaggio di impalcati in legno di controsoffitti							
	A RIPORTARE							26.432,68

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							26.432,68
SAR24_PF.001 2.0011.0005 (C)	composti da litelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smuratura e cernita dell'eventuale materiale di recupero, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonché gli eventuali oneri relativi. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento STRUTTURA CASETTA PISCINA Perlinato Copertura Perlinato Casetta (<u>Lu=1,700*1,7</u>) Sommano m²		1,700 2,890	1,700		2,89 5,95 8,84	16,98	150,10
17 SAR24_PF.001 2.0011.0005 (C)	Smontaggio di impalcati in legno di controsoffitti composti da litelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smuratura e cernita dell'eventuale materiale di recupero, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonché gli eventuali oneri relativi. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento STRUTTURA CASSETTE MOBILI (A + E) N° 4 CASSETTE MOBILI PREFABBRICATE Pilastrini Travetti Perlinato Copertura Perlinato Casetta (<u>Lu=6,300*2,53</u>) Sommano m²	24,000 24,000 4,000 4,000	0,200 6,300 6,300 15,939	0,200 2,530	2,300 2,200	11,04 30,24 63,76 140,26 245,30	16,98	4.165,19
18 SAR24_PF.001 2.0017.0001 (C)	Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per consegnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo STRUTTURA CASSETTE MOBILI (A + E) N° 4 CASSETTE MOBILI PREFABBRICATE Rimozione impianto elettrico Sommano cad.	80,000				80,00 80,00	9,29	743,20
19 SAR24_PF.001 2.0016.0001 (C)	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano e con la massima accuratezza, rimozione dei relativi accessori e staffe di ancoraggio nonché i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per ogni singolo pezzo e per i seguenti tipi: vaso con cassetta, bidet, lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio. STRUTURA CASSETTE MOBILI (A + E)							
	A RIPORTARE							31.491,17

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							31.491,17
20 SAR24_PF.001 2.0013.0016 (C)	N° 4 CASSETTE MOBILI PREFABBRICATE Rimozione apparecchi igienico sanitari e docce	12,000				12,00		
	Sommano cad.					12,00	37,85	454,20
21 SAR24_PF.001 2.0014.0001 (C)	Smontaggio della grossa armatura in ferro di tetti, compreso la smuratura delle strutture stesse, la cernita degli elementi riutilizzabili, compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonché gli eventuali oneri relativi. Valutato per i Kg di struttura rimossa e per il seguente tipo: per strutture semplici quali puntoni, travi, terzere ecc. STRUTTURA CASSETTE MOBILI (A + E) N° 4 CASSETTE MOBILI PREFABBRICATE Rimozione travi IPE di appoggio della struttura soprastante in legno	8,000	6,300		8,100	408,24		
	Sommano kg					408,24	3,59	1.465,58
22 N.V.0001 (C)	Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione e/ o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa STRUTTURA CASSETTE MOBILI (A+ E) N° 4 CASSETTE MOBILI PREFABBRICATE Finestre Casette	16,000		0,800	1,000	12,80		
	Porte Casette	4,000		0,800	2,000	6,40		
	Sommano m²					19,20	39,26	753,79
	Cernita del materiale proveniente da demolizioni o crolli, mediante raccolta, selezione e raggruppamento per categorie omogenee negli appositi contenitori o aree pubbliche predisposte, compreso caratterizzazione, identificazione codice CER al fine di renderli classificabili per il conferimento presso impianti di recupero ed eventualmente presso le discariche autorizzate, per tipologie di rifiuto. È inoltre compresa la raccolta e separazione in ambito di cantiere di coppi, di mattoni, di ceramiche, di pietre con valenza di cultura locale, di legno lavorato, di metalli lavorati - separati all'origine secondo le disposizioni delle competenti autorità - , abiti, mobili, oggetti tecnologici ed oggettistica di vario genere, e cioè di elementi costruttivi dismessi dall'edificio esistente che possono essere riadattati ad un nuovo impiego nelle costruzioni nell'ambito del cantiere. Le varie tipologie di materiali suddivisi verranno trattate secondo quanto disposto dalle normative vigenti in materia, esecando specifiche esigenze espresse dalla D.L.Sono compresi la movimentazione in ambito di cantiere, il carico, trasporto e scarico, nei siti predisposti, la pulitura della zona di selezione. La misurazione in volume del materiale di demolizione, in mancanza di determinazioni più dettagliate, può essere stimato forfettariamente in percentuale del volume vuoto per pieno del fabbricato secondo le seguenti aliquote: per edifici in muratura 35%, per edifici in cemento armato 25%, per edifici con struttura mista 30%. Cernita del							
	A RIPORTARE							34.164,74

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							34.164,74
23 SAR24_PF.001 2.0013.0014 (C)	materiale proveniente da demolizioni o crolli, le seguenti aliquote: per edifici in muratura 35%, per edifici in cemento armato 25%, per edifici con struttura mista 30%.							
	STRUTTURA CASSETTE MOBILI (A + E)							
	N° 4 CASSETTE MOBILI PREFABBRICATE							
	Mobilia interna calcolata al 30% del volume (La=2,53*,30) (Lu=6,000*,30) (Al=2,20*,30)	2,000	1,800	0,759	0,660	1,80		
	Sommano mc					1,80	47,00	84,60
24 SAR24_PF.001 2.0011.0005 (C)	Smontaggio della grossa armatura in legno di tetti, compresa la ferramenta, la smuratura delle strutture stesse, la cernita degli elementi riutilizzabili, compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonché gli eventuali oneri relativi. Valutato per il volume rimosso e per il seguente tipo: per strutture semplici quali arcarecci, travi, ecc.							
	STRUTTURA INTELAIATA IN LEGNO (B)							
	Travi	8,000	5,400	0,100	0,160	0,69		
	Pilastri	4,000	2,950	0,120	0,120	0,17		
	Sommano m³					0,86	129,23	111,14
24 SAR24_PF.001 2.0011.0005 (C)	Smontaggio di impalcati in legno di controsoffitti composti da litelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smuratura e cernita dell'eventuale materiale di recupero, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonché gli eventuali oneri relativi. Valutato per l'effettiva superficie di disfaccimento							
	STRUTTURA INTELAIATA IN LEGNO (B)							
	Perlinato Copertura		5,000	5,400		27,00		
	Sommano m²					27,00	16,98	458,46
25 SAR24_PF.001 2.0017.0002 (C)	Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o a parete) con relativi accessori, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per consegnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo							
	STRUTTURA INTELAIATA IN LEGNO (B)							
	Rimozione Apparecchi Illuminanti	2,000				2,00		
	Sommano cad.					2,00	18,34	36,68
26 SAR24_AT.000 1.0001.0004 (C)	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito entro 100 km							
	CONTAINER (C)							
	Carico e trasporto container delle misure di m.12.15x2.45x2.86 (mc. 84.84)	1,000				1,00		
	Sommano viaggi					1,00	699,93	699,93
	A RIPORTARE							35.555,55

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							35.555,55
27 SAR24_PR.000 1.0005.0011 (C)	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio CONTAINER (C) Container Sommano t					3,700 3,70 3,70	66,73	246,90
28 SAR24_AT.000 1.0001.0004 (C)	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito entro 100 km ROULOTTE (D) Carico e trasporto a discarica autorizzata Roulotte delle misure di m.4.42x2.00 (mc. 8.84) - Ogni viaggio carica 3 Roulotte Sommano viaggi	4,000				4,00 4,00	699,93	2.799,72
29 SAR24_PR.000 1.0005.0011 (C)	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio ROULOTTE (D) Roulotte Sommano t	4,000			0,700	2,80 2,80	66,73	186,84
30 SAR24_PF.001 2.0011.0005 (C)	Smontaggio di impalcati in legno di controsoffitti composti da litelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smuratura e cernita dell'eventuale materiale di recupero, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonché gli eventuali oneri relativi. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento N° 1 CASETTE MOBILI DOPPIE PREFABBRICATE CON RUOTE (F) Perlinato Copertura Perlinato Pareti Travetti Pergolato Sommano m²	2,000 4,000 4,000 5,000	6,300 6,300 2,500 6,300	2,500 0,160		31,50 60,48 24,00 5,04 121,02	16,98	2.054,92
31 N.V.0001 (C)	Cernita del materiale proveniente da demolizioni o crolli, mediante raccolta, selezione e raggruppamento per categorie omogenee negli appositi contenitori o aree pubbliche predisposte, compreso caratterizzazione, identificazione codice CER al fine di renderli classificabili per il conferimento presso impianti di recupero ed eventualmente presso le discariche autorizzate, per tipologie di rifiuto. È inoltre compresa la raccolta e separazione in ambito di cantiere di coppi, di mattoni, di ceramiche, di pietre con valenza di cultura locale, di legno lavorato, di metalli lavorati - separati all'origine secondo le disposizioni delle competenti autorità - , abiti, mobili, oggetti tecnologici ed oggettistica di vario genere, e cioè di elementi costruttivi dismessi dall'edificio esistente che possono essere riadattati ad un nuovo impiego nelle costruzioni nell'ambito del cantiere. Le varie tipologie di materiali suddivisi verranno trattate secondo quanto disposto dalle normative vigenti in materia, esecando specifiche esigenze espresse dalla							
	A RIPORTARE							40.843,93

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							40.843,93
32 SAR24_PF.001 2.0017.0001 (C)	D.L.Sono compresi la movimentazione in ambito di cantiere, il carico, trasporto e scarico, nei siti predisposti, la pulitura della zona di selezione. La misurazione in volume del materiale di demolizione, in mancanza di determinazioni più dettagliate, può essere stimato forfettariamente in percentuale del volume vuoto per pieno del fabbricato secondo le seguenti aliquote: per edifici in muratura 35%, per edifici in cemento armato 25%, per edifici con struttura mista 30%. Cernita del materiale proveniente da demolizioni o crolli, le seguenti aliquote: per edifici in muratura 35%, per edifici in cemento armato 25%, per edifici con struttura mista 30%.							
	N° 1 CASETTE MOBILI DOPPIE PREFABBRICATE CON RUOTE (F) Mobilia interna calcolata al 30% del volume $(La=2,5*,3)$ $(Lu=6,30*,30)$ $(Al=2,4*,30)$	2,000	1,890	0,750	0,720	2,04		
	Sommano mc					2,04	47,00	95,88
	Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per consegnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo							
	N° 1 CASETTE MOBILI DOPPIE PREFABBRICATE CON RUOTE (F) Rimozione Impianto Elettrico per n.2 Casette	40,000				40,00		
	Sommano cad.					40,00	9,29	371,60
33 SAR24_PF.001 2.0011.0003 (C)	Rimozione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante in legno o metallica, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonché gli eventuali oneri relativi. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento e per i seguenti tipi: per controsoffitti in lastre metalliche, di alluminio o abs							
	STRUTTURA CASE IN TELA (G)							
	Struttura interna in alluminio costituita da parti in alluminio a sezione quadrata di cm. 4x4 - Dimensioni Casette m.5,00x5,50x(hm.2,40) $(Lu=(3*5)+(6*5,50))$	20,000	48,000			960,00		
	Struttura Finestre e Porte $(Lu=(4*2)+(0,80*3))$	20,000	10,400			208,00		
	Sommano m²					1.168,00	9,87	11.528,16
34 N.V.0001 (C)	Cernita del materiale proveniente da demolizioni o crolli, mediante raccolta, selezione e raggruppamento per categorie omogenee negli appositi contenitori o aree pubbliche predisposte, compreso caratterizzazione, identificazione codice CER al fine di renderli classificabili per il conferimento presso impianti di recupero ed eventualmente presso le discariche autorizzate, per tipologie di rifiuto. È inoltre compresa la raccolta e separazione in ambito di cantiere di coppi, di mattoni, di ceramiche, di pietre con valenza di cultura locale, di legno lavorato, di metalli lavorati - separati all'origine secondo le disposizioni delle competenti autorità - , abiti, mobili, oggetti tecnologici ed oggettistica di vario genere, e cioè di elementi costruttivi dismessi dall'edificio esistente che possono essere riadattati ad un nuovo							
	A RIPORTARE							52.839,57

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							52.839,57
	<p>impiego nelle costruzioni nell'ambito del cantiere. Le varie tipologie di materiali suddivisi verranno trattate secondo quanto disposto dalle normative vigenti in materia, eseguendo specifiche esigenze espresse dalla D.L. Sono compresi la movimentazione in ambito di cantiere, il carico, trasporto e scarico, nei siti predisposti, la pulitura della zona di selezione. La misurazione in volume del materiale di demolizione, in mancanza di determinazioni più dettagliate, può essere stimato forfettariamente in percentuale del volume vuoto per pieno del fabbricato secondo le seguenti aliquote: per edifici in muratura 35%, per edifici in cemento armato 25%, per edifici con struttura mista 30%. Cernita del materiale proveniente da demolizioni o crolli, le seguenti aliquote: per edifici in muratura 35%, per edifici in cemento armato 25%, per edifici con struttura mista 30%.</p> <p>STRUTTURA CASE IN TELA (G)</p> <p>Mobili interna calcolata al 30% del volume <u>(La=5*,3)</u> <u>(Lu=5,5*,3) (Al=2,4*,30)</u></p> <p>Sommano mc</p>	20,000	1,650	1,500	0,720	35,64		
						35,64	47,00	1.675,08
35 SAR24_PF.001 2.0017.0001 (C)	<p>Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per consegnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo</p> <p>STRUTTURA CASE IN TELA (G)</p> <p>Rimozione Impianto elettrico Interno ed Esterno <u>(No=20*20)</u></p> <p>Sommano cad.</p>	400,000				400,00		
						400,00	9,29	3.716,00
36 SAR24_PF.001 2.0016.0006 (C)	<p>Rimozione di tubazioni varie in vista (idriche per usi diversi), compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata al metro lineare per tubazioni dei seguenti diametri: oltre i 10 e fino a 25 cm</p> <p>STRUTTURA CASE IN TELA (G)</p> <p>Rimozione tubazioni in PVC Esterne collegate tra loro e alla fossa comune (distanza ultima casetta-fossa circa 184 metri + collegamento tra le cassette valutato per circa 15/18 m a casetta.</p> <p>Sommano m</p>	20,000	25,000			500,00		
						500,00	13,69	6.845,00
37 SAR24_PF.001 2.0012.0001 (C)	<p>Rimozione di strato impermeabile, compreso il calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto ad impianto autorizzato e l'eventuale rimozione del massetto sottostante da computare a parte. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per il seguente tipo: manto bituminoso monostrato</p> <p>STRUTTURA CASE IN TELA (G)</p> <p>Rimozione strato impermeabile di copertura sia laterale che di tetto che costituisce le case in tela per l'effettiva superficie</p> <p>Pareti <u>(Lu=5,00+5,50+5,00+5,50)</u></p>							
	A RIPORTARE							65.075,65

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							65.075,65
38 SAR24_PF.001 2.0011.0005 (C)	Soffitti	20,000	21,000		2,400	1.008,00		
		20,000	5,000	5,500		550,00		
	Sommano m²					1.558,00	3,66	5.702,28
	Smontaggio di impalcati in legno di controsoffitti composti da litelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smuratura e cernita dell'eventuale materiale di recupero, compresi i trasporti orizzontali, l'avvicinamento dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione, al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere ed escluso il trasporto ad impianto autorizzato, nonché gli eventuali oneri relativi. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento							
	STRUTTURA CASE IN TELA (G)							
39 SAR24_AT.000 1.0001.0004 (C)	Perlinato Pavimento interno	20,000	5,000	5,500		550,00		
	Perlinato Pavimento Veranda	20,000	2,000	4,200		168,00		
	Parapetto verande	20,000	0,900	7,200		129,60		
	Sommano m²					847,60	16,98	14.392,25
	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito entro 100 km							
40 SAR24_PR.000 1.0005.0011 (C)	STRUTTURA ROULOTTE PIU VERANDA IN TELA (G)							
	Carico e trasporto a discarica autorizzata Roulotte delle misure di m.4.42x2.00 (mc. 8.84) - Ogni viaggio carica 3 Roulotte	3,000				3,00		
	Sommano viaggi					3,00	699,93	2.099,79
	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio							
	STRUTTURA ROULOTTE PIU VERANDA IN TELA (H)							
41 SAR24_PF.001 2.0012.0001 (C)	Roulotte	9,000			0,700	6,30		
	Sommano t					6,30	66,73	420,40
	Rimozione di strato impermeabile, compreso il calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto ad impianto autorizzato e l'eventuale rimozione del massetto sottostante da computare a parte. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per il seguente tipo: manto bituminoso monostrato							
	STRUTTURA ROULOTTE PIU VERANDA IN TELA (H)							
	Rimozione strato impermeabile di copertura sia laterale che di tetto che costituisce le VERANDE in tela per l'effettiva superficie							
42 SAR24_PF.001 2.0017.0001 (C)	Pareti <u>(Lu=2,35*4,5)</u>	9,000	10,575		2,200	209,39		
	Soffitti	9,000	2,350	4,500		95,18		
	Sommano m²					304,57	3,66	1.114,73
	Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per consegnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere;							
	STRUTTURA ROULOTTE PIU VERANDA IN TELA (H)							
	A RIPORTARE							88.805,10

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							88.805,10
43 N.V.0001 (C)	escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo STRUTTURA ROULOTTE PIU VERANDA IN TELA (H) Rimozione Impianto elettrico Interno ed Esterno <u>(Np=9*20)</u>	180,000				180,00		
	Sommano cad.					180,00	9,29	1.672,20
	Cernita del materiale proveniente da demolizioni o crolli, mediante raccolta, selezione e raggruppamento per categorie omogenee negli appositi contenitori o aree pubbliche predisposte, compreso caratterizzazione, identificazione codice CER al fine di renderli classificabili per il conferimento presso impianti di recupero ed eventualmente presso le discariche autorizzate, per tipologie di rifiuto. È inoltre compresa la raccolta e separazione in ambito di cantiere di coppi, di mattoni, di ceramiche, di pietre con valenza di cultura locale, di legno lavorato, di metalli lavorati - separati all'origine secondo le disposizioni delle competenti autorità - , abiti, mobili, oggetti tecnologici ed oggettistica di vario genere, e cioè di elementi costruttivi dismessi dall'edificio esistente che possono essere riadattati ad un nuovo impiego nelle costruzioni nell'ambito del cantiere. Le varie tipologie di materiali suddivisi verranno trattate secondo quanto disposto dalle normative vigenti in materia, eseguendo specifiche esigenze espresse dalla D.L.Sono compresi la movimentazione in ambito di cantiere, il carico, trasporto e scarico, nei siti predisposti, la pulitura della zona di selezione. La misurazione in volume del materiale di demolizione, in mancanza di determinazioni più dettagliate, può essere stimato forfettariamente in percentuale del volume vuoto per pieno del fabbricato secondo le seguenti aliquote: per edifici in muratura 35%, per edifici in cemento armato 25%, per edifici con struttura mista 30%. Cernita del materiale proveniente da demolizioni o crolli, le seguenti aliquote: per edifici in muratura 35%, per edifici in cemento armato 25%, per edifici con struttura mista 30%.							
	STRUTTURA ROULOTTE PIU VERANDA IN TELA (H) Mobilia interna calcolata al 30% del volume <u>(Lg=4,5*,3/</u> <u>(Lu=4,5*,3) (Al=2,20*,30)</u>	9,000	1,350	1,350	0,660	10,83		
	Sommano mc					10,83	47,00	509,01
	TOTALE							102.949,17
	Data 20/01/2025							
	Il Tecnico							